
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      13 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     27.5.2022 

 

OGGETTO:      Documento Riesame 2021 Certificazione Ambientale ISO 14001 e documentazione 

2021-2022 - approvazione 

 
 
Il giorno    27 del mese di maggio dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca si 
è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere X  

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   5 0 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.    5                       TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

IL CONSIGLIO  

 

Considerato che già dal mese di gennaio 2006 l’Ente Parco dell’Aveto risulta certificato a 

norma ISO 14001 e che la stessa certificazione è stata rinnovata/ mantenuta fino al 2021, ed infine 

mantenuta per l’anno 2022;  

 

Dato atto che il responsabile del Sistema di Gestione Ambientale il direttore dell’ente dott. 

Paolo Cresta; 

 

Vista la relazione preparatoria di Riesame, e dei suoi allegati (Consuntivo obiettivi ambientali 

2021-2022, Piano della formazione 2022, Obiettivi ambientali 2022-2023), peraltro già validata dal 

Rina spa in sede di audit del 17 maggio u.s.; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

A voti: unanimità 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di approvare la Relazione di Riesame 2021 del sistema di gestione ambientale allegata al presente 

provvedimento, comprensiva degli allegati. 
 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


